Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório 82/2018, Edital de Tomada de Preços 10/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO PERÍMETRO URBANO, CONFORME PROJETO MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMAS E ORÇAMENTOS.
Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da documentação de habilitação apresentada nos autos do referido processo. Apresentaram tempestivamente os envelopes, proposta e documentação as seguintes empresas:
* GAIA RODOVIAS LTDA;
* CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA;

Houve a presença do representante da empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA, as demais empresas apenas protocolaram os envelopes.
Os envelopes foram repassados para conferência de sua inviolabilidade.

Passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas, sendo que a Comissão conferiu e assinou os documentos, os quais foram também conferidos e assinados pelo representante da empresa presente.

Foram apresentados todos os documentos exigidos no edital, ficando todas as empresas habilitadas.
Após, foi suspensa a sessão até o recebimento dos termos de renúncia do prazo recursal, para que se possa dar andamento no processo, e ser realizada a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, procedimento que foi realizado via telefone e e-mail.
Assim que recebida à documentação, a Comissão se reunirá e dará andamento ao processo licitatório.